ご案内

2025/10/7

宛  先 各報道機関文教担当者 御中 本紙 2枚

送 信 元
〒920-8620 石川県金沢市御所町丑 10番地１

稲置学園 危機管理室 広報課 TEL：076-253-3915

件  名 ソレイユプロジェクト「能登食フェス・こども縁日」開催について

平素より本学園の活動に際し、格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

学生の社会人基礎力を育てるソレイユプロジェクトの一環で、「能登と繋がる」をテーマにした

イベント「食フェス・こども縁日」を下記のとおり開催いたします。

  能登の食の魅力を伝える「食フェス」と、こどもたちが楽しめる昔ながらの遊びを揃えた「こども縁日」を

同時開催し、地域の方々との交流を深めながら、世代を問わず楽しめるコンテンツとなっております。

能登の魅力を再発見しながら、家族みんなで笑顔になれる一日をお届けします。

学生たちの主体的な取り組みと、地域とのつながりを大切にしたイベントです。

詳細は、別紙のチラシをご確認ください。

ソレイユプロジェクトとは、学生時代に挑戦・企画・実践して成長することを目的として発案された
プロジェクトです。「ソレイユ」とはフランス語で『太陽』という意味です。
仲間と協同することで働き方の実践意識を高め、太陽のような光り輝く人間力を培います。

記

開催日：2025/10/12（日）

時 間：11:00～15:00

※食材がなくなり次第、終了となります。

会 場：スーパードーム輪島オメガ跡地 駐車場（石川県輪島市小伊勢町大河原 22）

運 営：金沢星稜大学「ソレイユプロジェクト」所属学生 26 名

内 容：豚汁・ホットドッグ・飲料の提供、こども縁日、ワークショップなど

※10/1 に告知のため輪島市を巡り、市内の幼保施設・小学校・市役所・仮設住宅など約 500世帯へ告知済。

能登復興企画イベント
～食フェス・こども縁日～

10月12日(日)
11:00～15:00
※景品や料理がなくなり次第終了

会場：スーパードーム輪島オメガ跡地駐車場
〒928-0032 石川県輪島市小伊勢町大河原22

金沢星稜大学の学生が主催する

※サンドアートは完全予約制です。
右のQRコードを読み込んで
お申し込み下さい。

駐車場(100台)有
会場内トイレ、洗面はありません。

ワークショップ
～サンドアート～
能登の景色を
形にしてみませんか？

先着30名限定！

射的・輪投げ

能登のクイズに答えて
景品をもらおう！

輪島観光
ボードづくり

輪島市の魅力や
観光地を再発見！

食フェス
能登の食材を
ふんだんに使った
料理が楽しめる！

ホットドッグ・豚汁など各100円
ドリンクは無料でご提供します！

無料！

無料！

【お問い合わせ】金沢星稜大学 進路支援課ソレイユプロジェクト
TEL:076-253-3918  MAIL:syusyoku@seiryo-u.ac.jp